ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1636/GDĐT-HSSV
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 5 năm 2016

	Về Tham dự tập huấn về sử dụng bộ công cụ thu thập thông tin trường học và hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai ngành giáo dục.

       Kính gửi:
 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận 1, 3, 4, 5,

 - Trưởng phòng GD&ĐT quận Bình Thạnh và Phú Nhuận;

 - Hiệu trưởng trường THPT: Lê Quí Đôn, Marie Curie;

 - Hiệu trưởng trường THPT: Nguyễn Hữu Thọ, Trần Khai Nguyên;

 - Hiệu trưởng trường THPT: Trần Văn Giàu và Phú Nhuận.

Căn cứ công văn số 2301/BGDĐT-CSVCTBTH ngày 20 tháng 5 năm 2016 của Cục Cơ sở vật chất và Thiết bị trường học, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tập huấn về sử dụng bộ công cụ thu thập thông tin trường học và hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai ngành giáo dục, cụ thể như sau:
1. Thời gian: 8g00, ngày 30 - 31/5/2016

2. Địa điểm: Trường THPT Marie Curie

 (số 159 đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 3, TP. HCM)

3. Thành phần tham dự:

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Chuyên viên Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo dục (01 người).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chuyên viên Phòng (01 người), giáo viên trường tiểu học (01 người), giáo viên trường THCS (01 người).

- Trường THPT: Giáo viên (01 người).

4. Tiêu chuẩn người tham dự:

- Cán bộ, giáo viên đang theo dõi hoặc giảng dạy lồng ghép về phòng, chống thiên tai và biến đổi khí hậu.

- Sử dụng thành thạo máy vi tính.

5. Nội dung tập huấn:

- Sử dụng bộ công cụ thu thập thông tin trường học.

- Hệ thống thông tin quản lý rủi ro thiên tai ngành giáo dục.

5. Công tác tổ chức: Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị trường THPT Marie Curie hỗ trợ cho lớp tập huấn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

- Bô trí phòng máy vi tính kết nối internet hoạt động tốt (51 máy).

- Bố trí bộ máy chiếu để trình chiếu và giảng dạy.

- Phân công giáo viên hỗ trợ trực phòng máy vi tính.

- Hỗ trợ giải khát giữa giờ cho lớp tập huấn (kinh phí từ Bộ GD&ĐT).

6. Chủ trì: Cục Cơ sở vật chất và Thiết bị trường học, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Để lớp tập huấn diễn ra đúng tiến độ và chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị được chọn nêu trên quan tâm và cử người tham dự đầy đủ./.
KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Bùi Thị Diễm Thu
Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục CSVC, Bộ GD&ĐT;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, HSSV.

PAGE
2